[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

О присвоении звания «Почетный

гражданин Ярославского муниципального района» Н.А.Глазовой
В соответствии с положением о звании «Почётный гражданин Ярославского муниципального района», утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района                          от 30.08.2012 № 36 и на основании документов, представленных комиссией по подготовке материалов для присвоения звания «Почётный гражданин Ярославского муниципального района» (протокол от 12.10.2016 №2), МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. За многолетний, добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  динамичное развитие отросли, успешное выполнение значимых и ответственных работ по повышению качества и надёжности предоставляемых услуг для обеспечения жизнедеятельности предприятий и учреждений Ярославского муниципального района, присвоить звание «Почетный гражданин Ярославского муниципального района» Глазовой Нине Александровне.
2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР – начальника управления делами С.А.Касаткину.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета

муниципального района                         Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова               _______________ Ю.А.Лазарев

«___»__________ 2016                            «___»__________ 2016
Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района

«О присвоении звания «Почётный гражданин                                                                                 Ярославского муниципального района» Н.А.Глазовой»

Данный проект решения Муниципального Совета ЯМР подготовлен по инициативе  депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района А.В.Шатского и на основании документов, предоставленных комиссией по подготовке материалов для присвоения звания «Почётный гражданин Ярославского муниципального района», в соответствии с положением «О звании «Почётный гражданин Ярославского муниципального района».

Комиссией по подготовке материалов для присвоения звания «Почетный гражданин  Ярославского муниципального района» рекомендовано вынести вопрос «О присвоении звания «Почётный гражданин Ярославского муниципального района» Н.А.Глазовой на рассмотрение Муниципального Совета Ярославского муниципального района.

Заместитель Главы Администрации ЯМР –

начальник управления делами                                                       С.А.Касаткина